# Glosa notabilis.

Arguit

ecce magister vel ecce magistrus. Arguit actua est terminus transitiōis actū. Et talē actū nō fecit illud aduerbiū ecce: q̄ nō potest regere actū. Dōm q̄ regere potest capi duplicit. Uno modo p̄prie: et sic regere est coartare dictio nē in determinato casu: et sic ecce nō regit nisi nec actū: q̄ inf reges et rectū dī esse p̄positio modorum scādi: h̄ modi scandi illi aduerbiū ecce: nisi vel actū nō sunt iūnū p̄portionati: q̄ oportet modorum scādi ē causa regimis q̄ deficitē deficit et regimē: q̄ nō fecit p̄modū p̄ncipū ut ad alterū: h̄ regit ille casus a p̄bo subintellecto: s̄ patet videt vel reit: et sic ponit absolute ab solutiōe improprie dicta: q̄ subintelligit dictio regens. Itē nō potest ecce p̄ se regere actū: q̄ nō fecit p̄ modū fluens et fieri et transitiōis curū termi nū actū. Jurta illud Accusatiōis data p̄ vim transitiōis. S̄ vox concordat actia frequenter habebis. Et h̄ ecce vel vide idē sicut: nō tamen sub eodē modo scandi. Itē hoc aduerbiū enī h̄ est ad vim quā h̄ hoc aduerbiū ecce: hoc est etiā cōstrūit cū nō vel actū: et ponit indicatio. vñ. Enī p̄am sunt huius etiā sua p̄ima laudi. Etiam exprobriādo ponit cū actū. vñ Virgil. Enī agros et quā bello troiane petisti. Enī honore qui petisti. Et ponit quācū sine casu: ut Enī quo discordia cives p̄dixit miseris. Enī q̄s cōleūimus agros. i. q̄b. Que ritur. Ut si hoc aduerbiū o potest cōstrūit cū nō seu actū sicut hoc aduerbiū ecce. Dōm q̄ sic Exemplū de nō ut o beat⁹ petrus De actū: o et ineffabile virū. Querit Quorū in summa regiſtūr dictiōes q̄ cōstrūitur cū nō vel cū actū. Dōm q̄ quatuor seū Enī ecce o et heu: quis tamē o p̄cipue et cōter cōstrūit cū vi. Querit quare hoc verbum vide nō exponit q̄n̄ de ecce ma gistrū. Dōm q̄ ideo: q̄ ly ecce excitat p̄ demonstratiōē ad actū vidēndū: q̄ statim intellectu occurrit et leviter intelligi potest

Nota.

Querit

Querit

De ffigimi  
ne obliqꝫ

**H**ab obliquorū regimē qđ scire laboras sup. casuum. s. passiū. s. regimē. i. intēdis .i. in p̄ncipio sup. ḡtī .s. regimē p̄ illā p̄tē orōnis. deins

In p̄mis regimē quot fit p̄ noīa p̄ hec sup. ffigimē p̄ illā p̄tē orōnis p̄ hoc. s. ffigimē. i. p̄ alias p̄tes orōnis. i. ondā. Quot fit per Verba dehinc qđ fit p̄ cetera dicam p̄ hoc .i. attēdas. s. exemplis tā dictio intelliges. i. maifeste

Hinc exempla notes quibus ista videbis aperte

Sententia est q̄ ad sciendum regimē obliquorū studiose debes laborare q̄ est multum deficile et non acquiritur nisi cū magna diligentia. Et p̄mo vult determinare de regimine obliquorū qđ fit p̄ nomina deinde determinabit de regimine obliquorū quod fit verba post hoc de regimine obli quorū qđ fit per ceteras partes orationis: subiun gēdo exempla in quibus ista apte manifestantur. Querit q̄ regimē ḡtī precedit regimē aliorum obli quorū. Dicendū q̄ ideo: q̄ sicut est in ordine casuum: ita etiā erit in ordine regimini sed in ordine casuum ḡtī precedit aliis obli: q̄ tē. Dicendū q̄ ḡtī est casus substantiae: q̄ p̄prie regitur a nominibus substantiis et reliqui obliqui sunt casus accidentis: q̄ p̄prie reguntur a verbis vel a nominib⁹ adiectiūis sed substantia est ante accidēs: q̄ tē. Arguit. Eener alio: a sūt priora: sed magis generalis est constructio datūi vel acti casus q̄ ḡtī: q̄ fere in omnib⁹ oratiōib⁹ sunt datūi et accusatiōis ergo: tē. Dicendū q̄ autor et attēdit ordine casuum sūt quē etiā ordinat regimina et nō gene ralitatē penes vnu casum in orationib⁹. Et hoc patet: quia genitiūs dicitur a signo is ere quia omnes alijs casus signūt ab eo. Arguit alerā der ē hic diminutus q̄ dō loquitur de regimine obliquorū qđ fit per pnoia

Querit

Arguit

# De regimine Genitio.

ut hec voluerit canit nec etiam de regimine obliquori quod sit per principia. Dicendus quod regimur quod sit per proxima comprehenditur sub regimine nomine: quod proxime non regit obliquum virtutem propria sed virtute aliquius nominis sub intellectu. Regime autem quod sit per principia comprehendatur sub regimine quod sit per se: ut per p. alexandrum dicentes. Que si ergo verbo iunges et principia. Queritur quare dicitur in textu: laboras. Unde propter difficultatem regimis obliquorum. Et ista difficultas est propter duas causas. Prima est propter multiplicitatem et varietatem regimini obliquorum et propter diversas opiniones que emergunt circa illud. Secunda est propter duas causas regimis obliquorum quod causa sunt modi significandi qui sumunt a modis essendi tales aut modi essendi sunt metaphysicae considerationes principaliter quod non sunt de intellectu innueniuntur. Queritur quae sunt reme? Queritur dicitur contra illam difficultatem. Dicendum quod duo. Primum est ordo dicendorum: quem facit auctor ibi. In primis regimur recte. Unus ordo vocat auditores ad benivolentiam et tollit prigria et segnitie ad adolescentibus ut inquit Boetius. Diligentia eiusdem opus obtulit et permollit. Secundum remedium est exemplorum positio: quod ut in Uarro Lucidissimum genus discimus exemplaris subiunctio. Quod quoniam platica sunt principia regimis genitio. Dicendum quod duplia. scilicet generalia et specialia. Generalia sunt duo. Primum est ex parte dictioris regentis: et est quod facit confusum et indeterminate. Secundum est ex parte dictioris recte: et est quod facit per modum determinatus et vocantur generalia quod applicantur cuiuslibet regimini. Specialia etiam sunt duo. Primum est modus faciens ut ipsum est alterius: et est ex parte dictioris regentis. Secundum est modus faciens ut cuius est alterius et tenet se ex parte dictioris recte. Unde proportio dictioris regentis ad dictio ne recta immedieatur ut proportione modorum significandi sed medieatur ordinatio a subordinatio neutralium conceptus. Ex dictio correlarie sequitur: quod genitus regitur a preposto ex vi modi faciens ut est alterius et ille modus implizatur transfeundo ad facientem: quod est aliquid alterius tantum possessum possessorum et est aliquid alterius tantum pars totius: et etiam est alterius tantum effectus cause. Queritur. A quo partibus orationis regitur genitus. Dicendum quod a sex unde floruit Nomen: ut aula ducis: verbuz petre miserere. Participas ut egens panis. Pronomez ut horum. hic bonus hic malus: modus tamen hic alienus. Amplius adverbium stat auctor ubique locorum. Prepositiva: terminus erubrimos dat tibi grecus. Ex predictis modis pater quod genitus construitur a partepot more omnium obliquorum. Queritur. quod modis potest capi genitus in aliqua oratione. Dicendum quod tribus modis. Primum actime ut in hoc exemplo: prouidentia dei in quo exemplo: prudenter significat quod deus actus prudenter. Secundo passime: ut in ista oratione: timor dei ibi timor significat quod deus passime timetur. Tertio possessive: ut ista: regis dei significat quod nobis deus regnum possidet.